

Referat af møde i den politiske styregruppe 30. maj 2023

Mødet blev afholdt i mødelokalet Rosen på Odense Slot kl. 17.45-19.00.

Indkaldt

Anne Møllegård Mortensen (Faaborg-Midtfyn), Anja Lund (Nordfyn), Søren Thomsen (Assens), Sonja Jensen (Nyborg), Hanne Ringgaard Møller (Svendborg), Jørgen Nielsen (Langeland), Søren Windell (Odense), Mads Boeberg Hansen (Ærø), Jens Gantriis (Kerteminde), Lars-Erik Hornemann (Region Syddanmark).

Jane Jegind (Langeland), Åse Nielsen (Nordfyn), Lasse Wilsdahl (Ærø), Niels Bjerrum (Svendborg), Martin Petersen (Odense), Hasse Winther (Faaborg-Midtfyn), Trine Madsen (Assens), Lars Kofoed (Nyborg), Christian Barding (Kerteminde), Stine Keiding og Nete Jacobsen (sekretariatet).

Afbud

Jørgen Nielsen (Langeland), Anja Lund (Nordfyn), Jens Gantriis (Kerteminde), Hanne Ringgaard Møller (Svendborg) Mads Boeberg Hansen (Ærø), Lars Erik Hornemann (Region Syddanmark) og Niels Bjerrum (Svendborg).

Mødet blev indledt med en konstatering af, at gruppen ikke er beslutningsdygtig. Derfor sendes trufne beslutninger ud til de fraværende medlemmer af styregruppen, således at de har mulighed for at gøre indsigelse jævnfør forretningsordenens beskrivelse:

Møderne ledes af formanden for den politiske styregruppe. Styregruppen er beslutningsdygtig, når over halvdelen af styregruppen er til stede. Hvis styregruppen ikke er beslutningsdygtig træffer de tilstedeværende beslutning som efterfølgende sendes ud til de fraværende medlemmer, således at der er mulighed for at gøre indsigelse indenfor en uge.

A: Sager til beslutning i den politiske styregruppe

1. Kommunernes forslag til indsatsområder i den nye kulturaftale

Formanden ridsede de temaer op, som enkelte medlemskommunerne - ud over de nuværende tre indsatsområder - ønsker skal indgå i forhandlingerne med Slots- og Kulturstyrelsen om den kommende kulturaftale.

30. maj 2023

Odense Slot
Nørregade 36
5000 Odense C

Tlf. 65512806
E-mail ngj@odense.dk
www.kulturregionfyn.dk

REF.
ngj

JOURNALNR.
20.20.00-P35-2-22

Kulturregion Fyn er et samarbejde mellem ni fynske kommuner og Kulturministeriet, som har til formål at fastholde og fremme samarbejdet mellem de fynske kommuner på kulturområdet.

Der er tale om følgende temaer: kultur i landdistrikter, kulturarv og det internationale perspektiv.

I forhold til det internationale samarbejde blev det foreslået, at indsatsen rettes mod det nære udland f.eks. Nordtyskland eller med medlemskommunernes venskabsbyer.

I forhold til temaet "kultur i landdistrikter" er ønsket, at der fokuseres på strategiske indsatser.

Beslutning

Den politiske styregruppe besluttede, at der skal arbejdes videre med de nuværende tre indsatsområder. I disse indarbejdes et fokus på temaerne Kultur i landdistrikter, kulturarv og det internationale perspektiv.

2. To-procents reduktion i tilskuddet fra kommunerne til Kulturregion Fyn

Sagen blev drøftet, herunder at det der efterspørges, ikke er en besparelse på et specifikt område, f.eks. på de administrative udgifter. Selv om der spares 70.000 kr. på de afsatte midler til studietur, vil der stadig være 100.000 kr., der vil kunne anvendes til en eller flere mindre ture.

Søren Thomsen ønskede følgende ført til referat:

Jeg kan ikke stemme for indstillingen da jeg mener, administrationsomkostningerne i Kulturregion Fyn er af så begrænset omfang, at der ikke kan findes besparelser i overslagsårene, uden det går ud over de borgerrettede initiativer. Pengene skal i stedet findes ved politisk prioritering af det samlet katalog af fælles fynske initiativer.

Beslutning

Den politiske styregruppe besluttede, at:

- der ikke anvendes midler på studietur til udlandet i 2024
- to-procentsreduktionen i den nye kulturaftale fra 2025 og frem fastlægges i forbindelse med vedtagelsen af det ordinære budget for den fælles regionale pulje.

3. Anvendelse af overskydende midler fra de tidligere amtslige tilskud udenfor lov

Sagen blev drøftet.

Beslutning

Den politiske styregruppe besluttede, at:

Sekretariatet går i forhandling med alle fire aktører men med Harders og HCA Marathon som de væsentligste. Der stiles efter at opnå en geografisk spredning af tilbuddene.

B: Sager til drøftelse/forberedelse i den politiske styregruppe

4. Evaluerings af studietur

Den politiske styregruppe drøftede udbyttet af turen. Der var generelt tilfredshed med turen. Der var god inspiration at hente, herunder til initiativer, som medlemskommunerne nemt kunne inspireres af, og som ikke var omkostningstunge.

Den politiske styregruppe drøftede udbyttet af studieturen.

C: Sager til orientering

5. Evt.

Ærø er klar til Kongelig Sommerballet i juni.

I Faaborg-Midtfyn har Anne ikke mulighed for at byde velkommen til Opera i det fri. Sekretariatet spørger næstformanden, om han vil byde velkommen i Annes sted.

Stine delte oplæg ud vedrørende midtvejsevaluering, som kan findes her:

<https://www.kulturregionfyn.dk/indsatsomraader>

Assens Kommune er forhindret i at lægge rammer til det kommende styregruppemøde. Sekretariatet sørger for at bytte lokation med en af de andre medlemskommuner.

Den politiske styregruppe drøftede proceduren omkring beslutningsdygtighed. Da styregruppen på grund af mange afbud ikke var beslutningsdygtig, sendes de trufne beslutninger til de fraværende medlemmer til eventuel kommentering indenfor en uge.

Hvis der kommer indsigelser, kan der eventuelt afholdes et møde på Teams til drøftelse af disse.